
^Ω №

Об утверждении составов комиссий по приостановлению 
образовательных отношений

В соответствии с пунктом 5.2 Регламента предоставления 
академического отпуска обучающимся федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Волгоградский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – ФГБОУ  
ВО ВолгГМУ Минздрава России или головной вуз) и с учетом 
необходимости актуализации сведений по составам комиссий по 
приостановлению образовательных отношений (рассмотрению вопросов о 
предоставлении и продлении академического отпуска обучающимся) в 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, включая Пятигорский медико-
фармацевтический институт – филиал ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России (далее ПМФИ – филиал ВолгГМУ),

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить состав комиссии по приостановлению образовательных 
отношений головного вуза согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.Утвердить состав комиссии по приостановлению образовательных 
отношений ПМФИ – филиала ВолгГМУ согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3.Начальнику учебного управления Блинцовой Л.А. обеспечить размещение 
настоящего приказа в электронной информационно-образовательной среде 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в течение десяти дней со дня его 
утверждения.

05.09.2025                                                                                                                      1557-КО



Блинцова Лариса Анатольевна
53-23-48

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить: 
4.1. в головном вузе – на проректора по образовательной деятельности 

Михальченко Д.В.; 
4.2. в ПМФИ – филиале ВолгГМУ – на директора Ахвердову О.А.

Ректор ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава 
России В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 
Состав комиссии по приостановлению образовательных отношений 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России по рассмотрению вопросов о 

предоставлении и продлении академического отпуска обучающимся 

Михальченко
Дмитрий 
Валерьевич

– проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии;

Блинцова 
Лариса 
Анатольевна

– начальник учебного управления, секретарь комиссии;

Малюжинская
Наталья 
Владимировна

– декан педиатрического факультета;

Федорова
Ольга
Валентиновна

– декан лечебного факультета;

Македонова
Юлия 
Алексеевна

– декан стоматологического факультета;

Сиротенко
Виктор
Сергеевич

– декан фармацевтического факультета;

Дьяченко
Тамара 
Сергеевна

– декан медико-биологического факультета;

Аджиенко
Всеволод
Леонидович

– директор Института общественного здоровья им. Н.П. 
Григоренко;

Голицына
Ольга
Юрьевна

– начальник отдела научной аттестации и подготовки 
кадров высшей квалификации;

Свиридова 
Наталья 
Ивановна

– директор Института непрерывного медицинского и 
фармацевтического образования;

Пузикова
Алла
Владимировна

– и.о. декана по работе с иностранными студентами;

Тихонова 
Елена
Николаевна

– директор колледжа ВолгГМУ;

Букатин – начальник управления образовательных программ;

05.09.2025       1557-КО



Михаил 
Владимирович

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

– председатель первичной профсоюзной организации 
ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава России профсоюза 
работников здравоохранения Российской Федерации;

Данилов 
Сергей 
Владимирович

– ведущий юрисконсульт правового управления

Горбанев
Егор 
Евгеньевич

– председатель Студенческого совета.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав комиссии по приостановлению образовательных отношений 
Пятигорского медико-фармацевтического института – филиала ФГБОУ ВО 

ВолгГМУ Минздрава России по рассмотрению вопросов о предоставлении и 
продлении академического отпуска обучающимся 

Кодрониди
Иван
Панайотович

– заместитель директора по учебной и воспитательной 
работе, председатель комиссии;

Чахирова 
Виктория 
Анатольевна

– начальник учебного отдела, секретарь комиссии;

Фогель
Андрей
Владимирович

– и.о. декана медицинского факультета;

Хартюнова 
Елена 
Игоревна

– и.о. декана фармацевтического факультета;

Манар
Абделькрим

– декан факультета по обучению иностранных граждан;

Таран
Олег
Леонидович

– заведующий медицинским колледжем;

Павлюк 
Ольга
Михайловна 

– председатель первичной профсоюзной организации 
сотрудников и обучающихся;

Раскельдиева
Амина
Альбертовна

– председатель Студенческого совет.

05.09.2025       1557-КО


